
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

17.05.2012         № 1211 

 
Мурманск 

 

 

Об итогах проведения областного этапа  

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»  

 

 

По итогам проведения областного этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика»  (далее - Конкурс) и на основании решения 

жюри Конкурса от 23.04.2012 п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурса. 

 2. Рекомендовать комитету по образованию администрации 

г.Мурманска (Карпенко Н.Н.), комитету по образованию администрации 

г.Оленегорска с подведомственной территорией (Заякина Л.А.), 

управлению образования администрации г. Кировска (Грецкий А.Н.): 

  2.1. Поощрить педагогов, обеспечивших подготовку победителей 

Конкурса. 

 2.2. Организовать направление победителей областного этапа 

конкурса на финал Всероссийского этапа конкурса юных чтецов «Живая 

классика», который состоится в период с 28 мая по 1 июня 2012 года в 

г.Москве, возложив ответственность за жизнь и здоровье направляемых 

обучающихся на сопровождающих их лиц. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 

науки Мурманской области от  27.01.2012 года № «О проведении 

областного этапа  Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика». 

 

 

 

Министр              В.Ф. Костюкевич 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

приказом Министерства образования 

и науки Мурманской области 

от 17.05.2012 №1211 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список победителей 

областного этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

 «Живая классика» 

  

Иванова Дарья, обучающаяся МОУ СОШ №4 г. Оленегорска, 

руководитель - Нуруллина О.В., учитель; 

Воронцов Кирилл, обучающийся МБОУ СОШ №7 г. Кировска, 

руководитель - Грачѐва Н.В., учитель; 

Сухачѐва Наталия, обучающаяся МБОУ СОШ №36 г.Мурманска, 

руководитель - Долинина Н.Д., учитель. 

 


